
UCHWAŁA RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

NR XLI/206/09 

z dnia 25 sierpnia 2009 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury  
w Kostomłotach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) 

oraz art. 13 ust. 1 i 2 w związku z art. 20 ust. 4 ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, 

ze zm.) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kostomłotach, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3 

Traci moc uchwała nr XXXIX/194/09 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 29 czerwca 2009 r.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.  
 
 
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY 
 
JANINA GAWLIK 
 
 
 

Załącznik do uchwały Rady Gminy 
Kostomłoty nr XLI/206/09 z dnia 
25 sierpnia 2009 r. 

 
 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 
W KOSTOMŁOTACH 

 
I. Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ilekroć w statucie jest mowa o: 
1. ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123, z późn. zm.), 
2. Organizatorze – rozumie się przez to gminę Kostomłoty, 
3. Ośrodku – rozumie się przez to Gminny Ośrodek Kultury w Kostomłotach. 

§ 2 

1. Ośrodek jest samorządową  instytucją kultury. 
2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Kostomłoty, ul. Rynek 25. 
3. Terenem działania Ośrodka jest gmina Kostomłoty. 

§ 3 

Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 
1. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr.13, poz. 123, z późn. zm.),  
2. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, 

z późn. zm.), 



3. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591, z późn. zm.), 

4. niniejszego statutu. 

§ 4 

Ośrodek posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową.  

§ 5 

Organizatorem Ośrodka jest gmina Kostomłoty.  

§ 6 

Wójt Gminy Kostomłoty sprawuje mecenat nad działalnością instytucji kultury na terenie gminy Ko-
stomłoty. 

§ 7 

Wójt Gminy Kostomłoty na wniosek Dyrektora Ośrodka może ustanowić i przyznać nagrody i stypendia 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury na terenie 
gminy Kostomłoty. Zasady i tryb przyznawania nagród  określi uchwała Rady Gminy Kostomłoty.  

§ 8 

Ośrodek używa pieczęci, zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu: „Gminny Ośrodek Kultury,  
ul. Rynek 25, 55-311 Kostomłoty”. 

 II. Cel i działania GOK 

§ 9 

Podstawowym zadaniem Ośrodka jest zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa po-
przez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury oraz sztuki profesjonalnej i amatorskiej. 
Gminny Ośrodek Kultury realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji, upowszechniania kultury, 
sztuki, wiedzy i nauki, kultury fizycznej, sportu, czynnego wypoczynku, rekreacji i turystyki, których ce-
lem jest pobudzenie społeczności gminy do aktywnego uczestnictwa w kulturze i współtworzenia jej 
wartości.  

§ 10 

W zakresie upowszechniania kultury i sztuki oraz kultury fizycznej, sportu, czynnego wypoczynku, rekre-
acji i turystyki działania obejmują: 

1) edukację kulturalną i wychowanie poprzez sztukę, 
2) tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury, 
3) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego, 
4) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 
5) udzielanie pomocy organizacyjnej przy realizacji kulturalnych inicjatyw mieszkańców, 
6) organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży służących rozwojowi, pogłębianiu ich zainteresowań i ak-

tywności twórczej, 
7) organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych, rekreacyjnych i turystycznych, okolicznościo-

wych i obrzędowych (tj. święta, jubileusze, turnieje wsi, konkursy, warsztaty i plenery artystyczne), 
8) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych umożliwiających podnoszenie 

sprawności fizycznej, rozwijanie i kształtowanie nawyków czynnego wypoczynku oraz prowadzenie 
zajęć sprzyjających rozwojowi fizycznemu uczestników, 

9) organizowanie wycieczek, rajdów turystycznych, 
10) opieka nad zabytkami gminy Kostomłoty, 
11) prowadzenie „Centrum kształcenia na odległość na wsiach (CKNONW)” zgodnie z zasadami zawar-

tymi w porozumieniu nr CKNONW-9/2.1a/2006/595/P/13 z dnia 22 października 2007 r.   

§ 11 

Ośrodek obejmuje swoją działalnością mieszkańców całej gminy Kostomłoty, współpracując ww. zakre-
sach z wiejskimi domami kultury, bibliotekami, świetlicami, klubami, stowarzyszeniami i innymi organi-
zacjami służącymi zaspokajaniu zbiorowych potrzeb w zakresie kultury, sztuki, kultury fizycznej, sportu, 
rekreacji, edukacji i wychowania działającymi na terenie gminy Kostomłoty.  

§ 12 

Do zadań Ośrodka należy także dbanie o istniejącą bazę materialną i zabieganie o jej rozszerzenie: wnio-
skowanie w sprawach inwestycji, przeprowadzanie modernizacji i remontów, a także nadzorowanie jej 
eksploatacji.  

§ 13 

1. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone są na realizacją 
celów statutowych pokrywanie kosztów działalności bieżącej, w szczególności polegającej na:  



1) wynajmowaniu pomieszczeń na cele kulturalne i handlowe, 
2) prowadzenie małej gastronomii, z wyłączeniem napojów alkoholowych (w tym piwa), 
3) prowadzenie drobnego handlu, 
4) odpłatnym doradztwie (w dziedzinach związanych z działalnością statutową), 
5) organizowanie aukcji dzieł sztuki, 
6) prowadzeniu galerii sprzedaży dzieł sztuki, 
7) działalności wydawniczej, 
8) obsłudze technicznej różnych imprez. 

2. Opłaty za wymienioną w ust. 1 działalność określa cennik ustalony przez Dyrektora. 

§ 14 

Działalność, o której mowa w § 13,  nie może kolidować z realizacją zadań statutowych.  

III. Organy zarządzające, doradcze i nadzorcze 

§ 15 

1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor powoływany i odwoływany przez Wójta Gminy Kostomłoty. 
2. Wójt Gminy Kostomłoty może powierzyć zarządzanie Ośrodkiem osobie fizycznej lub prawnej 

na podstawie kontraktu menadżerskiego.  

§ 16 

Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 
1) kierowanie bieżącą działalnością, 
2) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz, 
3) zarządzanie majątkiem Ośrodka, 
4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 
5) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych, 
6) ustalanie regulaminu organizacyjnego Ośrodka,  
7) ustalenie rocznego planu działalności,  
8) sporządzanie dwa razy w roku sprawozdania z działalności Ośrodka dla Rady Gminy Kostomłoty, 
9) ustanowienie i odwołanie pełnomocników. 

§ 17 

1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka upoważniony jest samodzielnie Dyrektor 
lub jego pełnomocnik, działający w granicach udzielonego przez Dyrektora pełnomocnictwa. 

2. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może spowodować powstanie zobo-
wiązań finansowych, do skuteczności oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata głównego 
księgowego.  

§ 18 

Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora.  

§ 19 

Przy Ośrodku może działać Rada Programowa jako ciało opiniodawczo-doradcze. Skład, zasady i tryb 
powołania i działania Rady Programowej ustala w akcie o jej powołanie Dyrektor Ośrodka po otrzyma-
niu akceptacji Wójta Gminy Kostomłoty. 

§ 20 

1. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Kostomłoty. 
2. Nadzorowi temu podlega: 

1) prawidłowość dysponowania przyznanymi Ośrodkowi środkami budżetowymi oraz gospodaro-
wanie mieniem, 

2) przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących organizacji pracy i spraw pracowniczych, 
3) działanie w zakresie realizacji zadań statutowych. 

IV. Zasady gospodarki finansowej 

§ 21 

1. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wy-
korzystania. 

2. Ośrodek dysponuje mieniem przekazanym w użyczenie. 

§ 22 

Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy Ośrodka, zatwierdzony przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji przeznaczonej przez Radę Gminy Kostomłoty. 

  



§ 23 

Plan finansowy Ośrodka zawiera: 
1) plan usług, 
2) plan przychodów i kosztów, 
3) plan remontów i konserwacji środków trwałych, 
4) plan inwestycji.  

§ 24 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą  o organizowaniu i prowadzeniu działal-
ności kulturalnej oraz ustawą  o rachunkowości. 

2. Przychodami Ośrodka są: 
1) dotacje z budżetu gminy, 
2) wpływy z prowadzonej działalności statutowej i gospodarczej, 
3) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 
4) darowizny, spadki, zapisy, 
5) środki z innych źródeł.    

§ 25 

1. Dyrektor corocznie do dnia 15 października przedstawia plan działalności Ośrodka Wójtowi Gminy 
Kostomłoty. 

2. Dyrektor Ośrodka przedstawia Wójtowi Gminy Kostomłoty rozliczenie finansowe w terminie: 
1) do 31 lipca roku budżetowego – informację o przebiegu wykonania planu finansowego Ośrodka za 

pierwsze półrocze, uwzględniającą w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wyma-
galnych, 

2) do 28 lutego roku następującego po roku budżetowym – sprawozdanie roczne z wykonania planu 
finansowego Ośrodka. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 26 

Na zasadach określonych ustawą,  Rada Gminy Kostomłoty może postanowić o likwidacji, połączeniu 
lub podziale instytucji kultury. 

§ 27 

Wszelkie zmiany w statucie mogą być wykonywane w trybie jego nadania.  

§ 28 

Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
 


